平成 26年 12 月 25 日

各 位

株式会 社 山口フィナンシャルグループ

株式会 社 も み じ 銀 行

株式会 社 山 口 銀 行

株式会 社 北 九 州 銀 行

「山口ＦＧ海外ビジネスセミナー2015」の開催について

山口フィナンシャルグループ（社長 福田 浩一）傘下のもみじ銀行（頭取 野坂 文雄）、

山口銀行（頭取 福田 浩一）、北九州銀行（頭取 加藤 敏雄）は、地域の皆様の海外ビジ

ネス支援として下記の通り「山口ＦＧ海外ビジネスセミナー2015」を開催しますのでお知

らせいたします。

記

１．名 称   山口ＦＧ海外ビジネスセミナー2015

２．テーマ   ①東南アジアにおける移転価格税制の概要と対応策

         講師：有限責任監査法人 トーマツ

②ＡＳＥＡＮ進出の日本企業を支えるＩＴとその課題

         講師：株式会社 日立システムズ

３．日 時   平成 27 年 1 月 21 日（水）14：00～17：00（13：30 受付開始）

４．場 所   もみじ銀行 本店 10階ホール

 広島市中区胡町 1番 24 号

５．主 催   株式会社山口フィナンシャルグループ

（株式会社 もみじ銀行、株式会社 山口銀行、株式会社 北九州銀行）

 ６．共 催   経済産業省中国経済産業局

７．後 援   日本貿易振興機構（ジェトロ）広島貿易情報センター

         独立行政法人中小企業基盤整備機構中国本部

         公益財団法人ひろしま産業振興機構

８．参加料   無料（定員は 100 名程度を予定）

９．申込締切日 平成 27 年 1 月 16 日（金）

１０．その他   山口県および福岡県にて同様のセミナーを開催予定です。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

もみじ銀行 ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部  出口  TEL（082）241-3617

山口銀行    国 際 部   植田  TEL（083）223-1494

北九州銀行 ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部  山本  TEL（093）513-5256

山口フィナンシャルグループ傘下のもみじ銀行、山口銀行、北九州銀行は、地域の企業の皆様に

海外ビジネスに関するタイムリーな情報を提供するために、下記の内容で海外ビジネスセミナーを

開催いたします。皆様の参加を心よりお待ちしております。

≪テーマ≫

① 「東南アジアにおける移転価格税制の概要と対応策」

～インドネシア・マレーシア・フィリピン・シンガポール・タイ・ベトナム

の ASEAN6 か国について～

講師：税理士法人トーマツ パートナー 税理士 下津 芳夫 氏

② 「ASEAN 進出の日本企業を支える IT とその課題」

～日立システムズの ASEAN 地域での取り組み～

   講師：株式会社日立システムズ 産業・流通事業グループ

      グローバル事業推進本部 事業推進部 部長 高木 秀記 氏

【日  時】 平成 27 年 1 月 21 日（水）14：00～1７：０0（13：30 受付開始）

【会  場】

【主  催】

【共  催】

【後  援】

【定  員】

もみじ銀行 本店 10 階 ホール（広島市中区胡町 1-24）

※ 駐車場に限りがありますので、できるだけ公共の交通機関をご利用ください。

株式会社山口フィナンシャルグループ

（株式会社もみじ銀行・株式会社山口銀行・株式会社北九州銀行）

経済産業省中国経済産業局

日本貿易振興機構（ジェトロ）広島貿易情報センター

独立行政法人中小企業基盤整備機構中国本部・公益財団法人ひろしま産業振興機構

100 名

【参 加 料】 無料

【申込方法】  下記参加申込書に必要事項をご記入のうえ、平成 27 年 1 月 16 日（金）までに、

もみじ銀行ソリューション営業部あて FAX にてお申し込みください。

≪お問合せ先≫ もみじ銀行   ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部 （担当：出口） TEL(082)241-3617

                山口銀行    国際部（担当：植田）         TEL(083)223-1494

                北九州銀行  ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部（担当：山本）  TEL(093)513-5256

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

(紹介店：     銀行     部・支店)                  申込期限 平成 27 年 1 月 16 日（金）

参加申込書 FAX (082)241‐1005

貴社名 参加者お名前 所属・役職 住所・電話番号

TEL(      )      -

TEL(   )     -

【個人情報の取扱】ご記入いただいた個人情報は、本セミナー以外の目的では使用いたしません。

	リリース文書_ 山口FG海外ビジネスセミナー2015.pdf
	【参加申込書】　山口FG海外ビジネスセミナー2015